CLÁUSULA TERCEIRA DO VALOR

3.1. Fica o valor do Contrato reajustado conforme o IPCA - Índice Nacional de Preços ao
Consumidor Amplo, no percentual correspondente de 3,699170 % sendo:

I. Pela locação de software de gestão integrada (sistemas), o valor mensal será de R$
6.833,39 (seis mil e oitocentos e trinta e três reais e trinta e nove centavos), o valor
unitário de cada serviço/sistema está evidenciado na tabela abaixo:

II. Pelo serviço de treinamento para os servidores, o valor será de R$ 1.048,91 (um mil
e quarenta e oito reais e noventa e um centavos), cujo pagamento será feito conforme a
demanda da Câmara Municipal, sendo o quantitativo anual de até 12 (doze) unidades;

III. O valor global deste presente termo é de R$ 94.587,60 (noventa e quatro mil e
quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos).

ITEM ESPECIFICAÇÃO

VALOR
MENSAL
UNITÁRIO
ATUAL

VALOR
MENSAL

REAJUSTADO -
IPCA (IBGE)
3,699170 %

VALOR
TOTAL

REAJUSTADO

01
Sistema Integrado de
Recursos Humanos e
Folha de Pagamento R$ 1.324,13 R$ 1.373,11 R$ 16.477,32

[...]

contratos e licitações; Almoxarifado e Controle de bens patrimoniais;
Controle Interno e Auditoria.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: N.º º 3.3.90.39.00000 Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

VALORESTIMATIVO/GLOBAL:O valor global deste presente termo é
de R$ 94.587,60 (noventa e quatro mil e quinhentos e oitenta e sete
reais e sessenta centavos)

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93

VIGÊNCIA: 29/03/2025 À 29/03/2026

DATA DE ASSINATURA: 19 DE MARÇO DE 2025

VARGEM ALTA-ES, 24 DE MARÇO DE 2025

CÉLIO HUGO SARTÓRI

Vereador-Presidente